
UCHWAŁA NR L/978/2021
RADY MIASTA KIELCE

z dnia 22 lipca 2021 r.

w sprawie przekazania petycji według właściwości.

Na podstawie art. 18b ust. l ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. u. z 2020 r.
póz. 7131') oraz art. 9 ust. 2, art. 13 ust. l i art. 6 ust. l ustawy z dnia 11 lipca 2014 r. o petycjach (Dz. U.
z 2018 r. póz 870 t.j.) Rada miasta uchwala co następuje:

§1-

l . P o rozpatrzeniu petycji mieszkańców osiedla Baranówek w Kielcach z dnia 27.05.2021r.,
zarejestrowanej pod nr. BRM.152.6.2021, dotyczącej uchwalenia przez Miasto Kielce nowego Miejscowego
Planu Zagospodarowania Przestrzennego dla całego Osiedla Baranówek, zmiany
w Studium uwarunkowań zagospodarowania Miasta Kielce polegającej na doprecyzowaniu definicji
zabudowy niskiej intensywności dla terenu w/w Osiedla oraz wstrzymania obecnych postępowań
o wydanie decyzji o warunkach zabudowy i wydania odmownych decyzji na wnioski wszystkich deweloperów
o warunki zabudowy na budynki wielorodzinne na Osiedlu Baranówek, Rada Miasta Kielce uznaje się za
niewłaściwą do jej rozpatrzenia.

2. Petycję, o której mowa w ust. l przekazuje się Prezydentowi Miasta Kielce, jako organowi właściwemu
do j ej rozpatrzenia.

§2.

Uzasadnienie sposobu rozpatrzenia petycji stanowi załącznik do uchwały.

§3.

O sposobie rozpatrzenia petycji Przewodniczący Rady zawiadomi wnoszącego.

§4-

Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia.

PrzewodniczMv Radv Miasta

''Zmiany tekstu jednolitego wymienionej ustawy zostały ogłoszone w Dz. U z 2020 r. póz. 1378

Id: B88A3983-1BC2-47AB-9FFI-18407516D09B. Uchwalony Strona I



Uzasadnienie

W dniu 27 maja 2021 r., do Przewodniczącego Rady Miasta Kielce wpłynęła petycja mieszkańców Osiedla
Baranówek w Kielcach dotycząca uchwalenia przez Miasto Kielce nowego Miejscowego Planu
Zagospodarowania Przestrzennego dla całego Osiedla Baranówek, zmiany w Studium uwarunkowań
zagospodarowania Miasta Kielce polegającej na doprecyzowaniu definicji zabudowy niskiej intensywności dla
terenu w/w Osiedla oraz wstrzymania obecnych postępowań o wydanie decyzji o warunkach zabudowy
i wydania odmownych decyzji na wnioski wszystkich deweloperów o warunki zabudowy na budynki
wielorodzinne na Osiedlu Baranówek.

Przewodniczący przekazał petycję do rozpatrzenia Komisji Skarg, Wniosków i Petycji Rady Miasta Kielce.
Komisja na posiedzeniu w dniu l czerwca 2021 r., zapoznała się z przedmiotową petycją i skierowała do
Prezydenta Miasta Kielce stanowisko z prośbą o udzielenie wyjaśnień w sprawie. Komisja Skarg, Wniosków
i Petycji Rady Miasta Kielce na posiedzeniu w dniu 14 lipca 2021r., po analizie odpowiedzi na stanowisko
Komisji dotyczące petycji mieszkańców Osiedla Baranówek ustaliła, że Rada Miasta Kielce podjęła w dniu
17 września 2020r., uchwałę XXXIII/636/2020 w sprawie przystąpienia do sporządzenia nowego Studium
uwarunkowań i kierunków zagospodarowania przestrzennego Miasta Kielce. Rada Miasta zrealizowała swoje
Kompetencje, natomiast nie może ona ingerować w działania Prezydenta Miasta Kielce, który zgodnie
z uchwałą Rady przystąpił do sporządzenia Studium. Na obecnym etapie - ustalenia jakie konkretnie
rozwiązania, w tym także w zakresie polegających na doprecyzowaniu definicji zabudowy mieszkaniowej
o niskiej intensywności, znajdą się w końcowym projekcie dokumentu, należą do Prezydenta.

Co do Miejscowego Planu Zagospodarowania Przestrzennego, z uwagi na fakt, iż w dniu 22 lipca 2021 r., na
sesji Rady Miasta Kielce przedłożona zostanie uchwała w sprawie przystąpienia do sporządzenia Miejscowego
Planu Zagospodarowania Przestrzennego dla Osiedla Baranówek - organem właściwym do rozpatrzenia petycji
w sprawie MPZP w kwestii zabudowy jest Prezydent Miasta Kielce.

Biorąc pod uwagę okoliczność, iż to Prezydent Miasta Kielce jest organem właściwym do prowadzenia
postępowań w sprawie wydawania decyzji o Warunkach Zabudowy zgodnie z art. 60 ust. l ustawy
o zagospodarowaniu i planowaniu przestrzennym, Rada Miasta nie jest więc uprawniona do ingerowania
w procedurę administracyjną prowadzoną przez Prezydenta.

Komisja Skarg, Wniosków i Petycji Rady Miasta Kielce przychyliła się do wyjaśnień Prezydenta Miasta
Kielce i na posiedzeniu w dniu 14 lipca 2021 r., wydała opinię ustalając, że petycja

winna zostać przekazana Prezydentowi Miasta Kielce, jako organowi właściwemu do jej rozpatrzenia,
zgodnie z art. 6 ust. l ustawy o petycjach. Takie rozstrzygnięcie Komisja rekomenduje Radzie Miasta Kielce.

Przewodnicząca Komisji
Skarg, Wniosków i Petycji

V -Monika Słontewska

Id: B88A3983-1BC2-47AB-9FF1-18407516D09B. Uchwalony Strona l


